

Kostenschätzung Johann-Wilhelm-Lindlar-Straße

Asphaltarbeiten

1.	Asphaltbeton 8 DS	75 m ²	19,51	€/m ²	1.463,25 €	
2.	Asphalttragschicht 22 DN	75 m ²	34,97	€/m ²	2.622,75 €	
3.	Gussasphaltrinne	150 m	29,90	€/m	4.485,00 €	
4.	Asphaltschnitt	150 m	39,58	€/m ²	5.937,00 €	
5.	Asphalt reinigen, ansprühen, abstreuen	75 m ²	2,30	€/m ²	172,50 €	172,50 €

Pflasterarbeiten

6.	Pflaster grau	316 m ²	55,17	€/m ²	17.433,72 €	
7.	Pflaster anthrazit	134 m ²	58,66	€/m ²	7.860,44 €	
8.	Pflasterschnitt	100 m	19,44	€/m	1.944,00 €	
9.	Schieber angleichen	8 Stk	32,00	€/Stk	256,00 €	256,00 €

Ungebundene Tragschichten

10.	Schottertragschicht 15 cm	250 m ²	19,00	€/m ²	4.750,00 €	
11.	Frostschuttschicht 13-28 cm	250 m ²	27,00	€/m ²	6.750,00 €	
12.	Planum	250 m ²	2,72	€/m ²	680,00 €	12.180,00 €

Bordsteine

13.	Hochbordsteine 15/25 und RB 15/22	170 m	61,12	€/m	10.390,40 €	
14.	Tiefbordsteine 10/25	215 m	51,63	€/m	11.100,45 €	
15.	Basamentstein als Einfassung	85 m	55,44	€/m	4.712,40 €	26.203,25 €

Einbauteile Sonstiges

16.	Straßenabläufe	4 Stk	599,00	€/Stk	2.396,00 €	
17.	Schilder	4 Stk	69,00	€/Stk	276,00 €	
18.	Markierung	1 Pauschal	3.500,00	€	3.500,00 €	
19.	Anpassungsarbeiten	1 Pauschal	1.000,00		1.000,00 €	
20.	Beleuchtung versetzen	5 Stk	1.000,00	€	5.000,00 €	12.172,00 €

Begrünung

21.	Bäume	11 Stk	1.500,00	€	16.500,00 €	
22.	Baumgrube incl. Auskoffern	150 m ³	161,00	€	24.150,00 €	
23.	Wurzelschutz	50 m ²	40,00	€	2.000,00 €	
24.	Poller	22 Stk	60,00	€	1.320,00 €	43.970,00 €

Abruch

25.	Asphaltbefestigung aufnehmen	75 m ²	18,00	€/m ²	1.350,00 €	
26.	Betonsteinpflaster aufnehmen	280 m ²	25,57	€/m ²	7.159,60 €	
27.	Bordsteine aller Art aufnehmen	300 m	7,47	€/m	2.241,00 €	
28.	Schichten ohne Bindemittel	250 m ²	55,53	€/m ²	13.882,50 €	
29.	Straßenabläufe entsorgen	4 Stk	115,00	€/Stk	460,00 €	25.093,10 €

Baustellensicherung/Einrichtung etc.

10%	11.987,44 €	11.987,44 €	132.034,29 €
19%	25.086,51 €	25.086,51 €	157.120,80 €